
     
Sekretariatet for Vesterbro og Kgs. Enghave 

Lokaludvalg 

Økonomiforvaltningen  

   

 

   

Til Kultur- og Fritidsudvalget       

  
Vesterbro Lokaludvalgs holdning til skøjtebane 

i Enghaveparken 

Tak for ønsket om at høre os, inden I træffer 

afgørelsen. 

Som det også fremgår af invitationen, er der ikke meget 

tid til at gennemføre inddragelse af lokaludvalgets 

medlemmer og andre lokale borgere og interessenter. Vi 

vil derfor ikke komme med en klar opfordring til, 

hvordan Københavns kommune på et overordnet plan 

gennemfører energibesparende tiltag som følge af 

energisituationen og træffer de konkrete afgørelser, 

der er nødvendige på dette tidspunkt. 

Vi vil derfor udelukkende komme med oplysninger, der 

kan beskrive hvad skøjtebanen betyder for vores bydel. 

 

1. Skøjtebanen er selvfølgelig et godt og vigtigt 
tilbud i bydelen - og i byen som sådan. Skøjtebaner 

er en af de idrætsformer, som både kan tiltrække 

mange forskellige aldersgrupper, og den 

2. bruges således både som idræt, familietilbud og som 
festligt indslag fredag og lørdag. Og på hverdagene 

til både daginstitutioner og skoler. 

Skøjtebaner er også et af de få tilbud, der kan 

holde på den  

aldersgruppe af unge 12-15årige piger, som øvrige 

idrætstilbud kan have svært ved at holde på. 

 

3. Aktiviteten på skøjtebanen sikrer at Enghaveparken 
opleves som et trygt sted at være - også for parkens 

øvrige brugere.  

Dette var et væsentligt element i planlægningen af 

parken under den Områdefornyelse som var med til at 

gennemføre  

skybrudstiltagene. Der var før omdannelsen af 

Enghaveparken tilbagemeldinger i forhold til den 

oplevede sikkerhed - og hashsalg i Enghaveparkens 

ene hjørne. Herunder en enkelt periode lige op til 

omdannelsen, hvor politiet kunne meddele, at de  

mener at der blev affyret et skud. 
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På den måde har omdannelsen med ekstra boldbaner, 

mere lys i det relevante hjørne og det ekstra liv i 

parken på Skøjtebanen sikret, at parken nu bruges 

mere - blandt andet som løberute på vinteraftenerne. 

 

4. Det er vores oplevelse, at det ekstra liv både 
medfører mindre hærværk - men selvfølgelig samtidigt 

mere renhold. 

 

5. Udlejningen af skøjter sker ved den lokale 
fodboldklub Vestia, der på denne måde har en 

indtjening til deres øvrige børne- og 

ungeaktiviteter samtidig med, at det styrker deres 

forankring i bydelen 

 

6. Da Skøjtebanen blev planlagt, blev det gennemført 
således at, kompressoren står på den nærliggende 

Vesterbro Ny Skole. Det blev gennemført således for 

at fremtidssikre anlægget i forhold til CO2-

problematikken. 

Vi lod os i Områdefornyelsen inspirere af 

Skøjtebanen i Skive ved Rådhuset, hvor den varme der 

udvindes fra skøjtebanen,  

bliver ledt ind på Rådhuset. Vi ville gerne 

fremtidssikre anlægget, således, at der kan indgå i 

en grønnere fremtid. Som vi forstår det, så er det 

af hensyn til den dobbelte afgiftspålæggelse, at 

anlægget ikke blev koblet på skolens varmeanlæg. Men 

når nu afgifterne forsvinder fra nytåret, så kan det 

jo være, at fremtiden ser grønnere ud. 

 

Til inspiration kan man blandt andet læse her: 

 

https://slideplayer.dk/slide/2442964/ 

 

https://www.verdensmaal.org/nyheder/i-skive-har-de-

skaret-to-tredjedele-af-deres-co2-udledning 

 

 

Venlig hilsen 

Thomas Egholm 

Forperson for Vesterbro Lokaludvalg 
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